
UCHWAŁA NR LIII/365/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, 
poz. 1747) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 33.169.967,89zł; 

2) po stronie wydatków          - 36.626.007,31zł; 

3) deficytem budżetu  -   3.456.039,42zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95E66FE-7A22-46C0-8C41-FD5BDFD2E09E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 758 736,53 756 836,53

Pozostała działalność 758 736,53 756 836,53

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

55 300,00 53 400,00

750 Administracja publiczna 214 412,23 219 145,31

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 567,67 158 300,75

0970 Wpływy z różnych dochodów 14 427,67 19 160,75

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 506 264,43 117 059,74

Ochotnicze straże pożarne 1 391 711,74 2 507,05

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 2 507,05

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

1 390 711,74 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 242 388,47 7 250 702,47

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 637 605,69 2 639 605,69

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
4 636,00 6 636,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 189 678,31 2 194 992,31

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 589,31 3 283,31

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 000,00 7 620,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
236 714,47 237 714,47

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

115 154,63 116 154,63

852 Pomoc społeczna 4 703 247,72 4 740 819,28

Domy pomocy społecznej 19 012,68 23 790,86

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 388,71 6 590,95

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 623,97 17 199,91

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 888,30 57 363,76

0830 Wpływy z usług 10 800,00 11 275,46

Pozostała działalność 3 906 157,75 3 938 475,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

474 389,25 506 707,17

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 468 744,76 1 474 799,13

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 25 593,40

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

21 000,00 25 593,40

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
3 000,00 4 460,97

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 4 460,97

34 504 399,57 33 169 967,89Razem: -1 334 431,68

4 593,40

90019 1 460,97

1 460,97

32 317,92

6 054,37

90005 4 593,40

85228 475,46

475,46

85295 32 317,92

85202 4 778,18

202,24

4 575,94

75618 1 000,00

1 000,00

37 571,56

75616 5 314,00

694,00

4 620,00

8 314,00

75615 2 000,00

2 000,00

75412 -1 389 204,69

1 507,05

-1 390 711,74

75023 4 733,08

4 733,08

-1 389 204,69

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr LIII/365/2022 

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 27 października 2022 roku

01095 -1 900,00

-1 900,00

4 733,08

Rozdział Zmiana

-1 900,00

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95E66FE-7A22-46C0-8C41-FD5BDFD2E09E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 753 414,33 753 037,33

Pozostała działalność 713 736,53 713 359,53

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Zwiększenie gęstości sieci stacji meteorologicznych w 

woj. zachodniopomorskim w Gminie Grzmiąca, obr. 

Lubogoszcz, dz. nr 28

67 300,00 66 923,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
165 000,00 185 000,00

Dostarczanie wody - dopłata do wody 165 000,00 185 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 185 000,00

600 Transport i łączność 5 609 152,22 5 610 842,22

Drogi publiczne gminne 5 315 577,22 5 317 267,22

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

przebudowa dróg gminnych oiedlowych w 

popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

473 040,00 474 730,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 573 423,84 2 576 423,84

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 493 351,07 2 493 351,07

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 

targowiska z parkingiem i skwerem dla mieszkańców 

miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych - zmiana 

klasyfikacji RFIL do par. 6100

2 233 831,86 1 024 581,86

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - Budowa targowiska z parkingiem i skwerem 

dla mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych - 

zmiana klasyfikacji RFIL 

92 322,14 1 301 572,14

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 072,77 65 072,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 476,76 23 476,76

710 Działalność usługowa 56 867,31 47 995,16

Plany zagospodarowania przestrzennego 32 000,00 23 127,85

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 23 127,85

750 Administracja publiczna 2 815 925,55 2 810 924,72

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 66 937,30 61 936,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Równe 28 229,81 28 229,76

4220 Zakup środków żywności - fun.soł.Równe 2 541,89 2 541,11

4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 826 984,97 446 618,23

Ochotnicze straże pożarne 1 653 432,28 273 065,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 796,08 68 796,08

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Utworzenie regionalnego centrum szkoleniowego OSP I 

MDP - szansą na zwiększenie bezpieczeństwa i 

integrację lokalnej społeczności

1 433 687,74 43 321,00

757 Obsługa długu publicznego 59 224,00 71 224,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

59 224,00 71 224,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

59 224,00 71 224,00

801 Oświata i wychowanie 8 068 747,53 8 075 478,45

Szkoły podstawowe 5 414 984,00 5 421 714,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 400,00 73 430,92

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja obiektów ZS w Grzmiącej
35 000,00 35 700,00

852 Pomoc społeczna 5 953 892,23 5 986 210,15

Pozostała działalność - dodatek osłonowy 4 168 129,35 4 200 447,27

3110 Świadczenia społeczne 2 688 663,46 2 720 335,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 601,81 58 141,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 448,30 11 541,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 621,56 1 634,79

92,99

13,23

700,00

32 317,92

540,14

12 000,00

6 730,92

6 030,92

10 000,00

-1 390 366,74

85295 32 317,92

31 671,56

75702 12 000,00

-0,05

-0,78

80101 6 730,92

-1 380 366,74

75412 -1 380 366,74

-8 872,15

71004 -8 872,15

12 000,00

-5 000,83

75075 -5 000,83

0,00

-1 209 250,00

-5 000,00

70007 3 000,00

3 000,00

20 000,00

60016 1 690,00

-8 872,15

1 690,00

3 000,00

70005

Zmiana

-377,00

1 209 250,00

20 000,00

40002 20 000,00

01095 -377,00

-377,00

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LIII/365/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 27 października 2022 roku

1 690,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95E66FE-7A22-46C0-8C41-FD5BDFD2E09E. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 602 765,91 3 598 737,27

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 236 641,80 1 216 641,80

4300 Zakup usług pozostałych - dopłata do ścieków 1 235 000,00 1 215 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 49 591,03 54 591,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 991,03 25 991,03

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 929,55 34 900,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - czyste powietrze 496,67 1 362,73

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- czyste powietrze
70,02 192,10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - czyste powietrze 2 857,74 7 840,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - czyste powietrze 14 465,00 15 965,00

4220 Zakup środków żywności - czyste powietrze 381,12 881,12

4300 Zakup usług pozostałych - czyste powietrze 257,00 3 257,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 888 220,36 876 695,20

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 456 509,82 444 984,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 672,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 766,60 912,61

4260 Zakup energii 10 000,00 12 000,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja pieca CO w świetlicy w Nosibądach 

11.000zł, Doposażenie placu zabaw i montaż siłowni 

zew. Równe - fun.soł. 0,83zł

316 054,53 327 055,36

37 960 438,99 36 626 007,31

-21 672,00

11 000,83

Razem: -1 334 431,68

4 983,22

1 500,00

-11 525,16

92109 -11 525,16

5 000,00

5 000,00

-2 853,99

2 000,00

122,08

500,00

3 000,00

-20 000,00

90004

90005 10 971,36

866,06

-4 028,64

90001 -20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95E66FE-7A22-46C0-8C41-FD5BDFD2E09E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

